
  BCĐ CÁC CHƯƠNG TRÌNH  

MTQG TỈNH QUẢNG NGÃI  

VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI 

 NÔNG THÔN MỚI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-VPĐP Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc quy định mức chi phục vụ hoạt động của Trang thông tin điện tử 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Quảng Ngãi 
 

 
CHÁNH VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU 

 QUỐC GIA XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

 
Căn cứ Quyết định số 1327/QĐ-UBND ngày 17/7/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và biên chế 

của Văn phòng Điều phối CTMTQG xây dựng nông thôn mới các cấp trên địa bàn 
tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 355/QĐ-UBND ngày 17/3/2014 của UBND tỉnh 
Quảng Ngãi về việc quy định mức chi phục vụ hoạt động của Cổng thông tin điện 

tử tỉnh Quảng Ngãi và các trang thông tin thành phần; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-SNNPTNT ngày 12/01/2022 của Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi về việc giao Văn phòng 
Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh thực hiện 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 40/QĐ-VPĐP ngày 17/3/2022 của Chánh Văn phòng 

Điều phối CTMTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập 
ban biên tập Trang thông tin điện tử Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) 

tỉnh Quảng Ngãi. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Quy định mức chi phục vụ hoạt động của Trang thông tin điện tử 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Quảng Ngãi (chi tiết tại Phụ lục 
kèm theo). 

Nguồn kinh phí thực hiện: Được sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện 
Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới được giao hàng năm của Văn phòng 

Điều phối CTMTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi và thanh quyết 
toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

 



Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh và các đơn vị, bộ phận liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- UBND tỉnh (b/c); 
- Sở Thông tin và TT; 
- GĐ, PGĐ sở (p/t); 
- Phòng TCCB sở; 
- Lưu: VT. 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

   Hồ Trọng Phương 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-VPĐP ngày      tháng 3 năm 2022                    

 của Văn phòng Điều phối CTMTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi) 

 

TT Nội dung Đơn vị tính Mức chi 

(1) (2) (3) (4) 

1 Chi phí thu thập thông tin, bài mới     

1.1 Tin Đồng/tin  

  - Loại A    

  + Mức 1 (tin viết từ văn bản, trả lời 

bạn đọc) 

  65.000 

  + Mức 2 (tin mới, sự kiện)   85.000 

  - Loại B (tin viết từ Báo, Đài)   35.000 

1.2 Bài Đồng/bài  

  - Mức 1 (những bài viết phản ánh 

thông tin hoạt động bình thường) 

  105.000 

  - Mức 2 (bài viết mang tính nghiên 
cứu, dự báo và đề xuất những giải 

pháp có sự tác động xã hội). 

  140.000 

1.3 Hình ảnh (minh họa nội dung) Đồng/ảnh  

  - Mức 1 (ảnh minh họa thông thường)   30.000 

  - Mức 2 (phóng sự ảnh)   40.000 

1.4 Video âm thanh, hình ảnh Đồng/video 200.000 

1.5 Xử lý văn bản pháp quy Đồng/văn bản 70.000 

2 
Chi phí biên tập, cập nhật thông tin (Bao gồm văn bản chỉ đạo điều 

hành, lịch công tác, báo cáo)  

2.1 Biên tập tin Đồng/tin 12.000 

2.2 Biên tập bài viết Đồng/bài 30.000 

2.3 Cập nhật thông tin, bài viết, ảnh Đồng/(tin, bài, ảnh) 3.000 

3 Mức chi hỗ trợ cho Ban biên tập Đồng/tháng  

3.1 Trưởng ban    300.000 

3.2 Phó Trưởng ban   250.000 

3.3 Thành viên   200.000 

 


		2022-03-18T16:18:16+0700


		2022-03-21T14:20:58+0700


		2022-03-21T14:20:58+0700


		2022-03-21T14:20:58+0700




